

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	3 228		3 228	
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 236		1 236	349
	TOTAL (I)	4 464		4 464	349
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	105 591		105 591	23
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	1 021 341		1 021 341	1 135 156
	Charges constatées d'avance	75		75	
	TOTAL (II)	1 127 007		1 127 007	1 135 179
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 131 471		1 131 471	1 135 528
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			1 236	349
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	15 000	15 000
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)	15 000	15 000
	Fonds propres consommables	1 085 468	1 084 826
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	1 085 468	1 084 826
	Total des fonds propres	1 100 468	1 099 826
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 190	20 052
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	7 814	
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		15 650
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	31 004	35 702
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 131 471	1 135 528
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		31 004	35 702
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	275 358	339 081
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	140 000	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	8	
Total des produits d'exploitation		415 366	339 081
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	289 209	154 828
	Aides financières		186 000
	Impôts, taxes et versements assimilés	512	
	Salaires et traitements	105 772	
	Charges sociales	40 868	
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	4 019	
Total des charges d'exploitation		440 380	340 828
RESULTAT D'EXPLOITATION		(25 013)	(1 747)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(25 013)	(1 747)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	25 069	1 772
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		1
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	25 069	1 773
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		27
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		27
RESULTAT FINANCIER		25 069	1 747
RESULTAT COURANT avant impôts		56	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	56	
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	56	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(56)	
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		440 436	340 854
TOTAL DES CHARGES		440 436	340 854
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TO TAL I - Actif immobilisé NET	4 464	0,39	349	0,03	4 115	N/S
Autres immobilisations corporelles	3 228	0,29			3 228	
MATERIEL DE BUREAU	3 228	0,29			3 228	
Autres immobilisations financières	1 236	0,11	349	0,03	887	254,15
DEPOT ET CAUTIONNEMENT	1 236	0,11	349	0,03	887	254,15
TO TAL II - Actif circulant NET	1 127 007	99,61	1 135 179	99,97	(8 171)	-0,72
Autres créances	105 591	9,33	23		105 568	N/S
NOTE DE FRAIS	27				27	
AVANCE YOUNG LEADERS	104 350	9,22			104 350	
NDF THOMAS MULHAUPT	1 049	0,09			1 049	
NDF AUBIN PAGORE	142	0,01			142	
NDF HUGUES DE REVEL	23		23			
Disponibilités	1 021 341	90,27	1 135 156	99,97	(113 815)	-10,03
BANQUE QONTO	184 520	16,31	333 384	29,36	(148 864)	-44,65
BANQUE C.A.T	836 821	73,96	800 000	70,45	36 821	4,60
INTERETS SUR CAT 800K			1 772	0,16	(1 772)	-100,00
Charges constatées d'avance	75	0,01			75	
CHARGES CONST ATEES D AVANCES	75	0,01			75	
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 131 471	100,00	1 135 528	100,00	(4 056)	-0,36

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	1 100 468	97,26	1 099 826	96,86	642	0,06
Total des fonds propres (situation nette)	15 000	1,33	15 000	1,32		
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	15 000	1,33	15 000	1,32		
DOTATION INITIALE SANS DROIT DE REPRISE	15 000	1,33	15 000	1,32		
Total des autres fonds propres	1 085 468	95,93	1 084 826	95,53	642	0,06
Fonds propres consommables	1 085 468	95,93	1 084 826	95,53	642	0,06
DOTATION CONSOMPTIBLE	1 346 000	118,96	1 146 000	100,92	200 000	17,45
DOTATION CONSOMPTIBLE GALA AVEC RF	286 905	25,36	260 905	22,98	26 000	9,97
DOTATION CONSOMPTIBLE GALA SANS RF	17 002	1,50	17 002	1,50		
Dotations consommables AVEC OU SANS RF	50 000	4,42			50 000	
DOTATION CONSOMPTIBLE INSCRITE EN RESULT	(614 439)	-54,30	(339 081)	-29,86	(275 358)	-81,21
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	31 004	2,74	35 702	3,14	(4 699)	-13,16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 190	2,05	20 052	1,77	3 138	15,65
Collectif fournisseurs créditeurs	11 460	1,01	9 252	0,81	2 208	23,86
FACTURES NON PARVENUES	11 730	1,04	10 800	0,95	930	8,61
Dettes fiscales et sociales	7 814	0,69			7 814	
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	23				23	
DETTES PRO POUR CP	1 292	0,11			1 292	
URSSAF	3 774	0,33			3 774	
RETRAITE MALAKOFF	1 328	0,12			1 328	
CHARGES SOCIALES PROV° CP	414	0,04			414	
P.A.S	978	0,09			978	
CHARGES FISCALES SUR CP	5				5	
Autres dettes			15 650	1,38	(15 650)	-100,00
AVANCE YOUNG LEADERS			15 650	1,38	(15 650)	-100,00
Total du passif	1 131 471	100,00	1 135 528	100,00	(4 056)	-0,36

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	415 366	100,00	339 081	100,00	76 285	22,50
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	415 358	100,00	339 081	100,00	76 277	22,50
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommable	275 358	66,29	339 081	100,00	(63 723)	-18,79
VERSEMENTS FONDATEURS OU CONSOMMATION	275 358	66,29	339 081	100,00	(63 723)	-18,79
Ressources générosité du public - Mécénats	140 000	33,71			140 000	
DONS PERSONNES MORALES	140 000	33,71			140 000	
Autres produits d'exploitation	8				8	
Autres produits	8				8	
PRODUITS DIVERS DE GESTION	8				8	
Total des charges d'exploitation	440 380	106,02	340 828	100,52	99 552	29,21
Autres achats et charges externes	289 209	69,63	154 828	45,66	134 381	86,79
ACHATS D ETUDES ET PS	59 803	14,40	95 677	28,22	(35 873)	-37,49
FOURNITURES D ENTRETIENS	2 567	0,62	824	0,24	1 743	211,68
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	16		119	0,04	(103)	-86,95
DOMICILIATION	732	0,18	24	0,01	708	N/S
DIVERS LOCATIONS	725	0,17			725	
LOCATIONS IMMOBILIERES	13 748	3,31	8 397	2,48	5 350	63,71
ENTRETIENS ET REPARATIONS			1 164	0,34	(1 164)	-100,00
PRIMES D ASSURANCES	148	0,04	1 625	0,48	(1 477)	-90,88
HONORAIRES	53 431	12,86	12 450	3,67	40 981	329,16
FRAIS D ACTES	71	0,02			71	
PUBLICITE PUBLICATION RELATION	3 238	0,78			3 238	
CADEAUX	275	0,07			275	
CATALOGUES ET IMPRIMES	282	0,07			282	
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	91 034	21,92	26 135	7,71	64 899	248,32
RECEPTIONS	60 469	14,56	7 838	2,31	52 631	671,52
FRAIS POSTAUX	79	0,02			79	
FRAIS TELEPHONIE			113	0,03	(113)	-100,00
FRAIS INTERNET	1 358	0,33			1 358	
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 234	0,30	448	0,13	785	175,21
COMMISSION PAYPAL			14		(14)	-100,00
Aides financières			186 000	54,85	(186 000)	-100,00
DON ASSOCIATION FRANCE CHINA FOUNDATON			186 000	54,85	(186 000)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	512	0,12			512	
CHARGES FISCALES PROV° CP	5				5	
PART A LA FORMATION PRO	507	0,12			507	
Salaires et traitements	105 772	25,46			105 772	
REMUNERATION PERSONNEL	104 480	25,15			104 480	
CONGES PAYES	1 292	0,31			1 292	
Charges sociales	40 868	9,84			40 868	
Charges sociales	414	0,10			414	
COTISATIONS A L URSSAF	30 427	7,33			30 427	
COTISATIONS CAISSES RETRAITES	9 308	2,24			9 308	
INDEMNITE TRANSPORT	719	0,17			719	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres charges	4 019	0,97			4 019	
Redevances brevets, concession	4 018	0,97			4 018	
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	2				2	
Résultat d'exploitation	(25 013)	-6,02	(1 747)	-0,52	(23 266)	N/S
Total des produits financiers	25 069	6,04	1 773	0,52	23 296	N/S
Produits financiers de participations	25 069	6,04	1 772	0,52	23 297	N/S
INTERETS CAT	25 069	6,04	1 772	0,52	23 297	N/S
Différences positives de change			1		(1)	-100,00
GAINS DE CHANGES			1		(1)	-100,00
Total des charges financières			27	0,01	(27)	-100,00
Différences négatives de change			27	0,01	(27)	-100,00
PERTE DE CHANGES			27	0,01	(27)	-100,00
Résultat financier	25 069	6,04	1 747	0,52	23 323	N/S
Résultat courant avant impôts	56	0,01			56	N/S
Total des produits exceptionnels						-93,75
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						-93,75
PRODUITS EXCEP SUR OPÉ GESTION						-100,00
PRODUITS SUR EXERCICES ANT						
Total des charges exceptionnelles	56	0,01			56	
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	56	0,01			56	
PENALITES, AMENDES FISCALES	56	0,01			56	
Résultat exceptionnel	(56)	-0,01			(56)	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						